



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇ
Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

FORNECEDORES

A - M. J. Santos da Silva CNPJ: 15.838.809/0001-64 TELEFONE P/ CONTATO: (91) 3256-0055	B - Santos Brasil Comércio CNPJ: 03.258.849/0001-58 TELEFONE P/ CONTATO: (91) 3744-1404	C - Pro Frango Comércio CNPJ: 20.096.609/0001-13 TELEFONE: (91) 3744-1404/98814-3094	D - R. Rodrigues Filho CNPJ: 07.777.026/0001-90 TELEFONE: (91) 3229-8313
--	---	--	--

ITEM	QTDE.	UNID	A			B			C			D		MÉDIA POR ITEM
			UNIT	TOTAL		UNIT	TOTAL		UNIT	TOTAL		UNIT	TOTAL	
1	400	UNID	44,50	17.800,00	Boné de algodão c/ protetor de sol.	45,50	18.200,00		42,50	17.000,00			0,00	43,50
2	300	PAR	40,90	12.270,00	Bota de segurança sem biqueira.	42,90	12.870,00		38,00	11.400,00			0,00	39,45
3	100	PAR	51,00	5.100,00	Botina de segurança sem biqueira.	52,00	5.200,00		49,50	4.950,00			0,00	50,25
4	200	UNID	110,35	22.070,00	Capa de chuva plástica.	111,80	22.360,00		105,00	21.000,00			0,00	107,68
5	400	UNID	90,00	36.000,00	Calça rancheira com elástico e com fita neon.	95,00	38.000,00			0,00		39,90	15.960,00	64,95
6	400	UNID	84,00	33.600,00	Camisa rancheira com fita neon.	87,00	34.800,00			0,00		39,50	15.800,00	61,75
7	500	PAR	7,20	3.600,00	Luva de pano com pigmento.	7,50	3.750,00		5,00	2.500,00			0,00	6,10
8	600	PAR	12,50	7.500,00	Luva em PVC CA 27.387.	12,90	7.740,00		10,50	6.300,00			0,00	11,50
9	1000	UNID	2,50	2.500,00	Máscara respiratória descartável PFF2 sem válvula.	2,70	2.700,00		1,70	1.700,00			0,00	2,10
TOTAL GERAL POR FORNECEDOR			R\$	140.440,00					R\$	64.850,00		R\$	31.760,00	
PREÇO MÉDIO ALCANÇADO			R\$						R\$	145.620,00		R\$	79.016,67	
MENOR PREÇO ALCANÇADO R\$														
OFERECIDO PELA EMPRESA :														

VIGIA DE NAZARÉ, ____/____/____

INFORMO SER DE MINHA INTEIRA RESPONSABILIDADE
NESTE MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS.

RESPONSÁVEL PELO MAPA COMPARATIVO

Raelmi Grubley D. Gauer

PREFEITURA VIGIA DE NAZARÉ
Cidade para todos!





Pará
Governo Municipal de Vigia de Nazaré

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20171206001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011919	BONE DE ALGODÃO COM PROTETOR DE SOL			
	PRO FRANGO COM DE PRODUTOS AGROP E SERV LTDA	400,000	42,500	17.000,00
	M.J.SANTOS DA SILVA COM.DE LONAS E REP.COMERCIAL	400,000	44,500	17.800,00
	SANTOS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROP.E SERVIÇOS LTDA	400,000	45,500	18.200,00
	Valores médios :		44,167	17.666,67
014859	BOTA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA (PAR)			
	PRO FRANGO COM DE PRODUTOS AGROP E SERV LTDA	300,000	38,000	11.400,00
	M.J.SANTOS DA SILVA COM.DE LONAS E REP.COMERCIAL	300,000	40,900	12.270,00
	SANTOS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROP.E SERVIÇOS LTDA	300,000	42,900	12.870,00
	Valores médios :		40,600	12.180,00
358	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA			
	PRO FRANGO COM DE PRODUTOS AGROP E SERV LTDA	100,000	49,500	4.950,00
	M.J.SANTOS DA SILVA COM.DE LONAS E REP.COMERCIAL	100,000	51,000	5.100,00
	SANTOS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROP.E SERVIÇOS LTDA	100,000	52,000	5.200,00
	Valores médios :		50,833	5.083,33
014863	CALÇA RANCHEIRA COM ELÁSTICO E COM FITA NEON			
	M.J.SANTOS DA SILVA COM.DE LONAS E REP.COMERCIAL	400,000	90,000	36.000,00
	SANTOS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROP.E SERVIÇOS LTDA	400,000	95,000	38.000,00
	R RODRIGUES FILHO EIRELI	400,000	39,900	15.960,00
	Valores médios :		74,967	29.966,67
014864	CAMISA RANCHEIRA COM FITA NEON.			
	M.J.SANTOS DA SILVA COM.DE LONAS E REP.COMERCIAL	400,000	84,000	33.600,00
	SANTOS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROP.E SERVIÇOS LTDA	400,000	87,000	34.800,00
	R RODRIGUES FILHO EIRELI	400,000	39,500	15.800,00
	Valores médios :		70,167	28.066,67
014865	CAPA DE CHUVA PLÁSTICA.			
	PRO FRANGO COM DE PRODUTOS AGROP E SERV LTDA	200,000	105,000	21.000,00
	M.J.SANTOS DA SILVA COM.DE LONAS E REP.COMERCIAL	200,000	110,350	22.070,00
	SANTOS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROP.E SERVIÇOS LTDA	200,000	111,800	22.360,00
	Valores médios :		109,050	21.810,00
014866	LUVA DE PANO COM PIGMENTO.			
	PRO FRANGO COM DE PRODUTOS AGROP E SERV LTDA	500,000	5,000	2.500,00
	M.J.SANTOS DA SILVA COM.DE LONAS E REP.COMERCIAL	500,000	7,200	3.600,00
	SANTOS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROP.E SERVIÇOS LTDA	500,000	7,500	3.750,00
	Valores médios :		6,567	3.283,33
014867	LUVA EM P.V.C CA 27.387.			
	PRO FRANGO COM DE PRODUTOS AGROP E SERV LTDA	600,000	10,500	6.300,00
	M.J.SANTOS DA SILVA COM.DE LONAS E REP.COMERCIAL	600,000	12,500	7.500,00
	SANTOS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROP.E SERVIÇOS LTDA	600,000	12,900	7.740,00
	Valores médios :		11,967	7.180,00
014868	MASCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF2 SEM VÁLVULA.			
	PRO FRANGO COM DE PRODUTOS AGROP E SERV LTDA	1.000,000	1,700	1.700,00
	M.J.SANTOS DA SILVA COM.DE LONAS E REP.COMERCIAL	1.000,000	2,500	2.500,00
	SANTOS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROP.E SERVIÇOS LTDA	1.000,000	2,700	2.700,00
	Valores médios :		2,300	2.300,00



Pará
Governo Municipal de Vigia de Nazaré

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20171206001

Pag.: 2

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
PRO FRANGO COM DE PRODUTOS AGROP E SERV					
011919	BONE DE ALGODÃO COM PROTETOR DE SOL	400,000	42,500	17.000,00	
014859	BOTA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA (PAR)	300,000	38,000	11.400,00	
014858	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA	100,000	49,500	4.950,00	
014865	CAPA DE CHUVA PLÁSTICA.	200,000	105,000	21.000,00	
014866	LUVA DE PANO COM PIGMENTO.	500,000	5,000	2.500,00	
014867	LUVA EM P.V.C CA 27.387.	600,000	10,500	6.300,00	
014868	MASCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF2 SEM VÁLVULA.	1.000,000	1,700	1.700,00	
Total do(s) item(ns) :				64.850,00	
RODRIGUES FILHO EIRELI					
014863	CALÇA RANCHEIRA COM ELÁSTICO E COM FITA NEON	400,000	39,900	15.960,00	
014864	CAMISA RANCHEIRA COM FITA NEON.	400,000	39,500	15.800,00	
Total do(s) item(ns) :				31.760,00	
Total geral :				96.610,00	



Pará
Governo Municipal de Vigia de Nazaré

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20171206001

Pag.: 3

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011919 BONE DE ALGODÃO COM PROTETOR DE SOL	400,0000	44,167	17.666,80
014859 BOTA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA (PAR)	300,0000	40,600	12.180,00
014858 BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA	100,0000	50,833	5.083,30
014863 CALÇA RANCHEIRA COM ELÁSTICO E COM FITA NEON	400,0000	74,967	29.986,80
014864 CAMISA RANCHEIRA COM FITA NEON.	400,0000	70,167	28.066,80
014865 CAPA DE CHUVA PLÁSTICA.	200,0000	109,050	21.810,00
014866 LUVA DE PANO COM PIGMENTO.	500,0000	6,567	3.283,50
014867 LUVA EM P.V.C CA 27.387.	600,0000	11,967	7.180,20
014868 MASCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF2 SEM VÁLVULA.	1.000,0000	2,300	2.300,00
Total :			127.557,40